

## 2018年11月5日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,775	41.5%	4,491	49.4%	824	9.1%	9,090
鉱業	3,284	46.7%	3,458	49.2%	288	4.1%	7,031
建設業	48,738	57.0%	31,021	36.3%	5,708	6.7%	85,467
食料品	41,632	49.3%	37,115	44.0%	5,649	6.7%	84,395
繊維製品	7,916	53.6%	6,125	41.5%	727	4.9%	14,768
パルプ・紙	7,687	55.5%	5,412	39.1%	759	5.5%	13,857
化学	105,865	53.6%	80,535	40.8%	11,166	5.7%	197,566
医薬品	61,707	57.7%	38,000	35.6%	7,168	6.7%	106,876
石油・石炭製品	8,783	48.6%	8,109	44.8%	1,193	6.6%	18,085
ゴム製品	7,857	55.0%	5,322	37.2%	1,117	7.8%	14,295
ガラス・土石製品	24,480	52.5%	19,305	41.4%	2,840	6.1%	46,625
鉄鋼	16,477	55.9%	11,567	39.2%	1,454	4.9%	29,498
非鉄金属	13,205	52.9%	10,264	41.1%	1,501	6.0%	24,970
金属製品	14,345	49.3%	13,439	46.2%	1,309	4.5%	29,093
機械	90,834	53.1%	71,981	42.1%	8,155	4.8%	170,969
電気機器	217,300	50.3%	186,292	43.1%	28,559	6.6%	432,152
輸送用機器	85,166	56.0%	55,450	36.5%	11,365	7.5%	151,981
精密機器	24,079	52.3%	18,995	41.2%	2,983	6.5%	46,058
その他製品	40,237	49.6%	32,203	39.7%	8,754	10.8%	81,194
電気・ガス業	17,738	56.0%	12,171	38.4%	1,771	5.6%	31,680
陸運業	24,973	46.2%	25,154	46.5%	3,929	7.3%	54,056
海運業	5,267	49.6%	4,910	46.3%	437	4.1%	10,614
空運業	7,434	54.3%	5,270	38.5%	975	7.1%	13,679
倉庫・運輸関連業	1,783	59.4%	1,045	34.8%	173	5.8%	3,001
情報・通信業	189,698	59.8%	104,811	33.1%	22,592	7.1%	317,102
卸売業	68,634	54.5%	50,052	39.7%	7,234	5.7%	125,921
小売業	103,702	45.8%	105,740	46.7%	17,041	7.5%	226,483
銀行業	66,423	54.8%	47,721	39.4%	7,022	5.8%	121,166
証券、商品先物取引業	15,675	53.9%	11,956	41.1%	1,450	5.0%	29,082
保険業	17,109	50.6%	13,473	39.8%	3,256	9.6%	33,838
その他金融業	15,974	55.8%	11,025	38.5%	1,643	5.7%	28,642
不動産業	38,426	58.9%	24,022	36.8%	2,841	4.4%	65,288
サービス業	91,155	59.0%	54,787	35.5%	8,593	5.6%	154,536
その他(33業種外)	142,670	56.6%	84,738	33.6%	24,805	9.8%	252,214

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。